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Teklifte beklenmeyen fiyat artışları için verilecek fiyat farkı ve 

süre uzatımına ilişkin madde de yer alıyor. Bu olumlu ve yapıcı 

yaklaşımların devamının gelmesini diliyoruz. 2021 yılı sonu ve 

2022 yılı ilk dönemi ile sınırlı olarak ek fiyat farkı uygulanmış 

olsa da bu uygulama TÜFE verilerinin reel piyasa fiyat 

artışlarını yansıtmadığı için ek fiyat farkı sorunlarını çözmekte 

yeterli olamadı. Sektör temsilcilerimizin fiyat farkı ile birlikte, 

tasfiye, devir ve süre uzatımı taleplerinin dikkate alınmasını 

bekliyoruz. Devam edecek projelerin ödeneklerinin 

belirlenerek yüklenicilere işlerini planlayabilme imkanı 

sağlanması da büyük önem taşıyor. 

Yatırımların devam etmesi, sadece sektörümüzü değil, 

ekonomimizi, toplumsal yaşamı ve istihdamı da yakından 

ilgilendirmektedir. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Geride bıraktığımız hafta ekonomi gündemi 

açısından birincil gündem maddesi Merkez 

Bankası’nın faiz kararıydı. TCMB, beklenenin 

üzerinde bir faiz artışına imza attı. Ekonomi 

politikasındaki rasyonelleşmeyle birlikte 

Türkiye’nin kredi risk primindeki düşüş 

ivmesi de devam ediyor. Diğer yandan 

ekonomi alanında düzenlemeler içeren 

Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. 



FAALİYETLERİMİZ

Mevzuat Çalışmaları
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Beklenmeyen Fiyat Artışları ile Karşılaşılan Sorunlara İlişkin 

Çalışmalarımız 

Kamu yatırımlarında yüklenicilerin beklenmeyen fiyat artışları 

nedeniyle karşılaştığı sorunlar hakkında görüşlerimiz 

Cumhurbaşkanı Yardımcımız Cevdet Yılmaz ile paylaşılmış ve 

aynı zaman TİSK tarafından gerçekleştirilen Birlikte Daha Güçlü 

Bir Gelecek Zirvesi’nde de aktarılmıştır. 

Raporda sınırlı kaynakların, ekonomiye en yüksek katkıyı 

sağlayacak projelere ayrılacağının öncelikle belirlenmesi 

gerektiğine işaret ederek bu ayrıştırma yapılmadan, belirli bir 

süre için sınırlı ek fiyat farkı verilmesinin yeni haksızlıklara yol 

açacağı, kaynakların etkin kullanılamamasına neden olacağı 

belirtilmiştir.

Sektörümüzün 2020 yılından bu yana devam eden, pandemi, 

savaş, asrın depremi ve ekonomik sorunlardan kaynaklı 

beklenmedik gelişmelerle ve fiyat artışları ile mücadele 

etmekte olduğu hatırlatılmış, üstlenilen işleri sürdürmeye 

imkân bulanmadığı vurgulanmıştır. Yapılacak düzenlemenin, 

uzun süredir devam eden sorunlara bu kez kalıcı bir çözüm 

sağlamasının sektörümüzün temel beklenti olduğuna vurgu 

yapılarak  yüklenicilere eşit ve objektif şekilde fiyat farkı 

ödenmesini temel almayan değişikliklerin önümüzdeki 

dönemde de sorun olmaya devam edeceği belirtilmiştir. 
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Mevzuat Çalışmaları

4

Kamu İhale Mevzuatına Yönelik Çalışmalarımız

Raporda belirtilen önerilerimiz ise maddeler halinde şöyle: 

❑ Yatırımcı idarelerimizin projelerinin öncelik planlaması 

tamamlanmalı ve sektör temsilcileri ile paylaşmalıdır.

❑ Bu planlama çalışmasını takiben ekonomik geleceği 

olmayan projelerin şarta bağlı olmaksızın tasfiyesine imkan 

tanınmalıdır.

❑ İçinde bulunduğumuz geçiş döneminde, daha güçlü 

firmaların işleri bitirmesine imkân tanımak üzere, devir 

imkanı getirilmelidir. (Özellikle sözleşmesi imzalanmış 

ancak ödenek verilememesi/kamulaştırma problemleri veya 

diğer nedenlerle hiç başlanılamamış işlerde) ve bu devir ve 

tasfiye işlemlerinde kanundan kaynaklanan kısıtlama ve 

yaptırımlar uygulanmamalıdır.

❑  Ekonomik geleceği olmakla birlikte bir süre yapımına ara 

verilebilecek projelere uygun süre uzatımları verilmeli ve bu 

süre uzatım kararları ilgilileri ile hızla paylaşılmalıdır.

❑ Devamına karar verilen öncelikli projelerin yürütümü için, 

reel piyasa fiyatları ile uyumlu gerçekçi bir fiyat farkı 

sistemine geçilmelidir.



MEVZUAT

Türk Ticaret Kanunu
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Anonim ve Limited Şirketler İçin En Az Sermaye Tutarının 

Artırılmasına İlişkin Kararda Değişiklik Oldu

Resmi Gazete’nin 25 Kasım 2023 tarihli sayısında yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Türk Ticaret Kanununun En Az 

Sermaye başlıklı 332’in maddesin değişikliğe gidildi.

Buna göre:

❑ Anonim şirketler için 50.000,00 TL olarak öngörülen en az 

esas sermaye tutarı 250.000,00 TL’ye yükseltildi. 

❑ Kayıtlı sermaye sistemini kabul etmiş bulunan halka açık 

olmayan anonim şirketlerde 100.000,00 TL olarak 

öngörülen en az başlangıç sermayesi tutarı 500.000,00 

TL’ye yükseltildi.

❑ Limited şirketler için ise 10.000 TL olarak öngörülen en az 

esas sermaye tutarı 50.000 TL’ye yükseltildi.

Bahse konu madde 1 Ekim 2024 tarihinde yürürlüğe girecek.



EKONOMİDE BU HAFTA

Faiz Kararı 
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Merkez Bankası  politika faizini piyasa beklentilerinin üzerinde 

500 baz puan artışla yüzde 40 seviyesine çıkardı. Kuruldan 

yapılan açıklamada parasal sıkılığa neredeyse ulaşıldı, faiz 

artışlarının devam edilebileceği ancak nihai noktaya yakın 

olduğu mesajları verildi. 
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Faiz Oranları 
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Kredi Kartı Azami Faiz Oranları Ve Üye İşyeri Azami Komisyon 

Oranlarında Aralık Ayında Değişiklik Olmayacaktır.

TCMB resmi sayfasından Kredi Kartı Azami Faiz Oranlarına 

İlişkin duyuru metni yayımladı. Banka kredi kartı azami faiz 

oranları ve üye işyeri komisyon oranlarında yıl sonuna kadar 

değişim gerçekleşmeyeceğini açıklandı. 

Referans oran, 32-45 gün vadeli Türk lirası mevduata 

bankaların uyguladıkları ağırlıklı ortalama akım faiz oranı ile 

politika faiz oranının yüzde on fazlasının düşük olanı dikkate 

alınarak hesaplanmakta ve her ayın sondan beşinci iş günü 

ilan edilmektedir.

Referans oran, en son ilan edilen orandan aşağı ya da yukarı 

yönde yüzde beşten fazla değişmesi halinde 

güncellenmektedir. 

Referans oran hesaplamasında kullanılan 32-45 gün vadeli 

Türk lirası mevduata bankaların uyguladıkları ağırlıklı 

ortalama akım faiz oranı gerçekleşmesine göre aralık ayı için 

ilan edilecek referans oranın sabit kalacağı hesaplanmıştır. 
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Yapı İzin İstatistikleri 
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Yapı İzin İstatistiklerinin üçüncü çeyrek sonuçları açıklandı. Buna 

göre hem bir önceki çeyreğe göre hem de bir önceki dönemin 

aynı çeyreğine göre yapı ruhsatı verilen bina sayısında artış 

oldu. Geçtiğimiz yıl aynı dönemde %7 daralma olmuştu. 
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Yapı İzin istatistikleri 
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En yüksek yüz ölçüm payı %64,7 ile iki ve daha fazla daireli 

binaların oldu. Belediyeler tarafından 2023 yılı III. çeyreğinde 

yapı ruhsatı verilen yapıların kullanma amacına göre en yüksek 

yüz ölçüm payına 25,3 milyon m² ile iki ve daha fazla daireli 

ikamet amaçlı binalar sahip oldu. Bunu 3,5 milyon m² ile bir 

daireli binalar izledi.
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Tüketici Güven Endeksi 
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Tüketici Güven Endeksi Kasım ayında 1,1’lik oran ile yıllık artış 

hızında azalma oldu.  Bir önceki ay yıllık artış hızı %5,1 idi. 

Güven endeksi Kasım ayı için 75,50 olarak açıklandı. Tüketici 

güven endeksinin 100'den büyük olması tüketici güveninde 

iyimser durumu,100'den küçük olması tüketici güveninde 

kötümser durumu göstermektedir.
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Reel Sektör Güven Endeksi 
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TCMB Kasım ayına ilişkin Reel Sektör Güven Endeksi sonuçlarını 

açıkladı. 1760 iş yeri tarafından açıklanan anket sonuçlarına göre 

endeks 103,9 seviyesine gerileyerek Mart ayından bu yana en 

düşük değeri aldı. Ankete katılanların gelecek on iki aylık dönem 

sonu itibarıyla yıllık ÜFE beklentisi  %61,2 seviyesinde 

gerçekleşti. 
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İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 
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TCMB’nin açıkladığı Mevsim etkilerinden arındırılmamış İmalat 

Sanayi Kapasite Oranı Kasım ayı sonuçları 78,00 oldu. Bu değer, 

imalat sanayi kapasite oranının 2022 yılı Eylül ayından beri 

ulaşmış olduğu en yüksek değer olarak açıklandı. 
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İşgücü Girdi Endeksleri  
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Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında istihdam 

endeksi, 2023 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı 

çeyreğine göre %3,9 arttı. Alt sektörler incelendiğinde, endeks; 

sanayi sektöründe %0,8, inşaat sektöründe %13,7 ve ticaret-

hizmet sektörlerinde %4,0 arttı. 
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Sektörel Güven Endeksi 
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Mevsim etkilerinden arındırılmış güven endeksi Kasım ayında bir 

önceki aya göre; hizmet sektöründe %2,4 oranında azalarak 

110,9 değerini, perakende ticaret sektöründe %1,9 oranında 

azalarak 111,7 değerini ve inşaat sektöründe %2,2 oranında 

artarak 91,0 değerini aldı.
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Tarımsal Girdi Endeksi 
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Tarımsal girdi fiyat endeksi artışları yıllık %40,97, aylık %2,63 

artış şeklinde açıklandı. Bu endeks tarımsal ürünlerin maliyet 

unsuru olarak değişkenliğini izlemek ve tarımsal gelir 

göstergelerini ortaya koyan değişkenleri elde etmek açısından 

önemlidir.
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta dolar endeksi 103 seviyelerine kadar gerileme 

gösterdi. FED yetkililerinin faiz oranları artışında sona 

gelindiğine dair açıklamaları dolar endeksinde gerilemeye 

neden olmakta. Dünya para birimlerinin aksine TL ise dolar 

karşısında değer kaybediyor. Dolar/TL Merkez Bankasının faiz 

kararı sonrasında dalgalı bir seyir izlese de ardından haftanın 

son iş günü  28,88 seviyelerine kadar yükseldi.  

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri gibi Euro da bu 

hafta dolar karşısında güçlendi. Euro/Dolar paritesi 1,09 

seviyelerine kadar yükseldi. Cuma günü 13 Kasım tarihine göre 

Euro, Türk Lirası karşısında %3 değer kazandı. Yurt içinde Dolar 

TL satışı bu hafta piyasalarda 28,77-28,87 TL arasında işlem 

gördü. Euro/TL ise hafta içinde 31,55 TL ile yeni üst seviyeleri 

test etti. 
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Altında Haftalık Görünüm
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Sarı metal ABD’den gelecek yıl daha gevşek para politikası 

beklentilerini fiyatlamaya devam ediyor. Şöyle ki altın fiyatları 

değer kaybeden doların etkisiyle ikinci haftayı da kazançla 

kapadı.

Hafta genelinde artış gösteren spot altın 1.998  dolara kadar 

yükseldi. Haftanın son işlem gününde ise 1.993 dolara geriledi.  

Gram altın ise hem ONS altındaki yükseliş hem de dolar/TL’deki 

yükselişten destek alıyor.  Yurt içinde gram altın Cuma günü en 

yüksek 1.850 TL seviyesinden satış gördü.  Çeyrek altın haftanın 

son işlem günü 3000 TL baremini aştı ve 3.029 TL’den satıldı. 

Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre nominal bazda %4  

Ocak  2023’e göre %60 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan 

verilere göre yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 17 Kasım ile 

biten haftada bir önceki haftaya göre 304 milyar TL arttı. Yurt İçi 

Yerleşiklerin Döviz Mevduatı Geçen Hafta 880 Milyon $ Artışla 

176,7 Milyar $ oldu.  Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı 

rapora göre 17 Kasım ile sona eren haftada bankacılık 

sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye 1.011,4 

milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe takibe 

giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı son iki haftada  

%1,3’ten %1,4’e YÜKSELDİ. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz 

oranı  17 Kasım ile biten hafta itibariyle bir önceki hafta olduğu 

gibi %50,8’den, %50,3’e GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise aynı 

hafta bir önceki haftaya göre %58,3’e GERİLEDİ.  Konut kredileri 

%42’4’E YÜKSELDİ. 
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 10 Kasım tarihi ile biten 

haftada 6,6 milyar TL değerinde AZALIŞ oldu. Bu hafta konut, 

taşıt ve diğer kredilerine olan talepte AZALMA gözlemlendi. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 348,5 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %29’unu konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Eylül aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu 

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 616 

bin 908 kişi olarak bir önceki yıla göre %15,50 AZALDI, tüketici 

kredilerinde 635 bin 837 kişi ile bir önceki yıla göre %22,40 

AZALIŞ gerçekleşti.
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Enerji Piyasası
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Ulusal Enerji Ajansının Kasım ayı başında yayınladığı raporda  

küresel sıvı yakıt üretiminin 2024 yılında günde 1 milyon varil 

artması beklenmekte olduğu belirtilmiştir. Ayrıca raporda İsrail 

ve Hamas arasındaki çatışmaların henüz petrol arzını 

etkilememekle birlikte bu çatışmaların henüz bölgesel 

yaygınlık gösterip göstermeyeceği hususundaki belirsizliklerin 

önümüzdeki aylarda petrol fiyatlarında yukarı yönlü baskı 

oluşturabileceği de açıklanmıştır. Raporda petrol fiyatlarına 

ilişkin tahminler de yayınlanmış, Brent petrol fiyatlarının 2023 

yılı son çeyreğinde ortalama 90 dolar olacağı 2024 yılının ilk 

çeyreğinde ise 93 dolara yükseleceği tahmin edilmiştir.  Bu 

hafta Brent petrol fiyatları geçtiğimiz hafta sonu varil başına 77 

dolara kadar gerileme sürecini tersine çevirerek yeniden 80 

dolar seviyesine yükseldi. 
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Ekonomiye ilişkin düzenlemeler içeren kanun teklifi,                  

TBMM Başkanlığına sunuldu

Ekonomi alanında düzenlemeler içeren Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmündeki Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Teklifte beklenmeyen fiyat 

artışları için verilecek fiyat farkı ve süre uzatımına ilişkin madde 

de yer alıyor. 

✓ Yıllara sari inşaat işlerinde tevkifat oranının belirlenmesi, işin 

nevine göre ayırım yapılabilmesi ile mevduat, katılım ve döviz 

tevdiat hesapları için uygulanabilecek tevkifat oranları için 

Cumhurbaşkanına yetki verilecek. 

✓ Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan, yurt dışına verilen 

mimarlık, mühendislik, yazılım gibi hizmetlerden elde edilen 

gelirlere sağlanan yüzde 50 kazanç istisnası Türkiye’ye 

getirilme şartına bağlı olarak yüzde 80’e çıkarılacak. 

✓ Kamu İhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluşlara 

şikayet veya Kamu İhale Kurumuna itirazen şikayet ya da 

yargı kararı üzerine ihalenin iptal edilmesi halinde, damga 

vergisinin sözleşmenin hükmünden yararlanılmayan kısmı 

iade edilebilecek.

Kanun teklifine linkten ulaşabilirsiniz. 
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http://intesisveren.intes.org.tr/uploads/20_35b7cda479ec4357b0057afd8c090efb.pdf
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkez Bankası rezervleri 9 yılın zirvesinde

Merkez Bankası'nın toplam rezervleri, 17 Kasım haftasında bir 

önceki haftaya göre 5 milyar 854 milyon dolar artışla 134 milyar 

468 milyon dolara çıkarak son 9 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. 

TCMB'nin net rezervleri ise 25,4 milyar dolardan 29 milyar dolar 

düzeyine çıktı.

Hissede 2 ayın en yüksek yabancı girişi

17 Kasım haftasında yurt dışı yerleşiklerin hissede net alımları 119 

milyon dolarla Eylül ayı başından bu yana en yüksek girişi 

kaydetti.

KKM'de gerileme sürüyor

Kur korumalı mevduatlarda gerileme eğilimi 17 Kasım haftasında 

da devam etti. İlgili haftada kur korumalı mevduatlarda 70,9 

milyar TL'lik düşüş kaydedildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yeniden değerleme oranı Resmi Gazete'de yayımlandı

Yeniden değerleme oranı Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna 

göre 2023 yılı için yeniden değerleme oranı yüzde 58,46 olarak 

belirlendi.

Reeskont kredilerinde faize üst sınır geldi 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından (TCMB) yapılan 

duyuruya göre, ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont 

kredilerinde iskonto oranı, azami yüzde 25,93'te sabit tutuldu.

Kapanan şirket sayısı ekimde yüzde 12,3 arttı

Türkiye'de kurulan şirket sayısı, ekimde bir önceki aya göre 

yüzde 1,3 artarak 11 bin 124'e yükselirken kapanan şirket sayısı 

yüzde 12,3 artışla 2 bin 246 oldu.

AA Beklenti Anketi

AA Finans'ın beklenti anketine katılan ekonomistler, Gayrisafi 

Yurt içi Hasılanın (GSYH) 2023 yılının 3. çeyreğinde yıllık yüzde 

5,19 arttığını öngörüyor.

Finansal Hizmetler Güven Endeksi yükseldi

Kasım ayında Finansal Hizmetler Güven Endeksi, bir önceki aya 

göre 8,3 puan artış kaydederek 160,8 seviyesinde gerçekleşti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bu hafta dolar, altın ve borsa kazandırdı

Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi haftayı yüzde 1,36 kazançla 

7.959,95 puandan tamamladı. 24 ayar külçe altının gram satış 

fiyatı bu hafta yüzde 1,53 değer kazancıyla 1.858 liraya, 

Cumhuriyet altınının satış fiyatı da yüzde 1,49 kazançla 12.483 

liraya yükseldi. Doların satış fiyatı yüzde 0,63 değer kazanarak 

28,8800 lira, avronun satış fiyatı yüzde 1,11 yükselişle 31,5290 lira 

oldu.

Mevduat faizi yüzde 46'yı aştı 

Merkez Bankası'nın (TCMB) verilerine göre 17 Kasım haftası 

itibariyle mevduatların ağırlıklı bölümünü oluşturan 3 aya varan 

vadeli mevduatlarda ortalama faiz yüzde 46,25 seviyesine çıktı. 
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: TL'deki değer kaybı sürecinde sona gelindi

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dezenflasyon programı sayesinde 

Türk Lirası'nın reel olarak değer kaybettiği sürecin sonuna 

gelindiğini ve değer kazanma sürecine girildiğini söyledi.

Şimşek: Fiyat istikrarı sürdürülebilir yüksek büyümenin ön 

koşulu

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, TCMB'nin faiz 

kararıyla ilgili X hesabından yaptığı paylaşımda "Enflasyonu 

düşürmekte kararlıyız zira fiyat istikrarı sürdürülebilir yüksek 

büyümenin ön koşuludur" dedi.

Şimşek: KKM'ye vergi istisnasını seneye değerlendireceğiz

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Bloomberg'e verdiği 

söyleşide kur korumalı mevduat sisteminde vergi istisnasının 

önümüzdeki yıl tekrar değerlendirileceğini söyledi.

Işıkhan: Asgari ücrete tek zam yapılacak şekilde çalışıyoruz

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Asgari ücret 

zaten hep yılda bir kereydi biliyorsunuz. Yine tek zam olacak 

şekilde çalışıyoruz" dedi.

Çalışan emekli de 5 bin TL ikramiye alacak

Cumhurbaşkanı Erdoğan çalışan emeklilerin de 5 bin liralık 

ikramiyeden faydalanacağını açıkladı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

28

Fed üyeleri faiz artışında “dikkatli yaklaşımda” hemfikir

ABD Merkez Bankasının (Fed) son toplantısına ait tutanaklar, 

banka yetkililerinin para politikasının seyrinde ihtiyatlı bir 

yaklaşım benimsenmesi konusunda hemfikir olduğunu, gelen 

verilerin enflasyonun düşürülmesindeki ilerlemenin yetersiz 

olduğunu göstermesi durumunda para politikasının daha da 

sıkılaştırılabileceğini ortaya koydu.

OPEC+ toplantısı ertelendi

OPEC+ toplantısı, görüşmelerde yaşanan gerilim dolayısıyla 30 

Kasım tarihine ertelendi. OPEC+ grubunun arz kesintilerine ek 

olarak, Suudi Arabistan'ın gönüllü olarak uyguladığı günlük 1 

milyon varillik üretim kesintisinin akıbetinin petrol fiyatlarının 

gidişatına yön vermesi bekleniyor.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

29

ABD'den kripto para Borsası Binance'e 4,3 milyar dolarlık ceza

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) verilerine göre 

17 Kasım haftasında kredi kartı harcamaları indirim 

kampanyalarının da etkisiyle 198,4 milyar TL'ye ulaşarak rekor 

seviyeye yükseldi.

ABD’de tüketici güveni yukarı yönlü revize edildi

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven 

endeksi, Kasım’da yukarı yönlü revize edilerek 61,3 oldu.

Lagarde: Enflasyonla mücadelemiz bitmedi

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde enflasyona 

karşı bir zafer ilan etmediklerini, enflasyonla mücadelelerinin 

henüz bitmediğini söyledi.

Scholz, bütçe krizinde endişeleri yatıştırmaya çalışıyor

Almanya'nın derinleşen bütçe krizi, koalisyon hükûmetinde 

sıkıntılara neden olurken Başbakan Olaf Scholz, 2024 

bütçesinin bu yılın sonuna kadar tamamlanacağını açıkladı.

Almanya ekonomisi yüzde 0,1 küçüldü

Almanya ekonomisi, yılın 3. çeyreğinde bir önceki çeyreğe 

kıyasla yüzde 0,1, geçen yılın aynı çeyreğine göre ise yüzde 0,4 

küçüldü.



DÜNYADA BU HAFTA

→ Gazze'de 4 günlük geçici ateşkes sonrası rehine takası 

başladı. 

→ ABD Başkanı Joe Biden, İsrail ile Hamas arasında çatışmalara 

4 günlük ara verilmesini kapsayan insani aranın uzatılması 

ihtimali olduğunu bildirdi.

→ İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, "AB, Filistin devletini 

tanımazsa İspanya kendi kararını alacaktır." dedi.

→ Hollanda'da genel seçimleri, göç ve İslam karşıtı 

açıklamalarıyla bilinen Özgürlük Partisi (PVV) lideri aşırı sağcı 

Geert Wilders kazandı.

30



DÜNYADA BU HAFTA

→ Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, “Azerbaycanlı 

mahkumlarla Ermeni esirleri takas etmeye hazırız” dedi.

→ Hindistan'daki G20 Zirvesi'ne video konferans ile katılan 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Ukrayna ile müzakere masasına 

oturmayı hiçbir zaman reddetmediklerini söyledi.

→ Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, ülkesini ziyaret eden Rusya 

Parlamentosunun alt kanadı Devlet Duması Başkanı 

Vyaçeslav Volodin ile görüşmesinde, iki ülke arasında "daimi 

dostluğa dayalı iyi komşuluk ilişkisini" ve "kapsamlı stratejik 

işbirliğini" derinleştirmek istediklerini ifade etti.

→ Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ning, Fransa, Almanya, İtalya, 

Hollanda, İspanya ve Malezya genel pasaport sahibi 

vatandaşları için deneme olarak vize muafiyeti politikası 

uygulanacağını ifade etti.

→ Finlandiya 1.340 kilometre kara sınırı bulunan Rusya ile 4 sınır 

kapısından 3'ünü kapatacağını duyurdu. 

→ Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı, Kuzey Kore'nin casus 

uydusunu taşıdığı anlaşılan bir roketi yörüngeye fırlattığını 

duyurdu. 
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İrlanda'nın başkenti Dublin'de meydana gelen bıçaklı saldırı 

sonrasında saldırganın yabancı uyruklu olduğunun iddia 

edilmesiyle sokağa inen çoğunluğu aşırı sağcı ve milliyetçi 

protestocular polisle çatıştı. 

→ Fransız Danıştayı, devlete 10 milyon Euro hava kirliliği cezası 

kesti.

→ Yapay zeka şirketi Open.AI'da son günlerde devam eden 

CEO krizi çözüldü. Şirketin X hesabı üzerinden yapılan 

açıklamada Altman'ın CEO olarak geri dönüşü için prensipte 

anlaşmaya varıldığı belirtildi.
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KÜLTÜR SANAT

Prag Filarmoni Orkestrası ilk kez Türkiye’de

Sevda-Cenap And Müzik Vakfı Avrupa’nın en önemli klasik müzik 

topluluklarından Prag Filarmoniyi ağırlıyor. 27 Kasım Pazartesi 

saat 20.00’da MEB Şura Salonu’nda gerçekleşecek konserde Prag 

Filarmoni’ye Çekya’nın ünlü keman sanatçısı Ivan Zenaty solist 

olarak eşlik edecek. Orkestrayı ise Çekya’nın önde gelen orkestra 

şeflerinden Leos Svarovsky yönetiyor.

Konserde W.A. Mozart’ın Don Giovanni Üvertürü, “Türk” takma 

adı ile anılan No.5 La Majör Keman Konçertosu , Çek besteci J. 

Suk’ın Eski bir Çek ilahisi ve J. V. Voříšek ait Re Majör Senfoni, 

Op.23 eserleri seslendirilecek.
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KÜLTÜR SANAT

Ridley Scott İmzalı “Napoleon” Filmi Vizyonda 

Fransız İmparator Napolyon Bonapart’ın hayatı anlatan, 

başrollerini Joaquin Phoenix ve Vanessa Kirby’nin paylaştığı, 

Ridley Scott imzalı Napoleon (Napolyon) filmi izleyiciyle buluştu.

“Bonapart, tek gerçek aşkı Josephine ile olan bağımlılık yaratan, 

değişken ilişkisinin prizmasından geçerek iktidara gelmek için 

amansız bir yolculuğa çıkar. Şimdiye kadar çekilmiş en dinamik 

savaş sekanslarından biri olan bu yolculukta Bonapart, aynı 

zamanda başkalarına karşı başarılı askeri ve politik taktiklerini 

sergiler.”
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KÜLTÜR SANAT

Türkiye, Dünya Miras Komitesi üyeliğine seçildi

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Paris’te düzenlenen 

24. Taraf Devletler Genel Kurulu oturumunda yapılan oylamayla 

Türkiye’nin Dünya Miras Komitesi üyeliğine seçildiğini bildirdi. 

Üyeler, 4 yıl boyunca Dünya Miras Sözleşmesi’nin yürütme 

organı olan ve yılda bir kez toplanan komite buluşmasında karar 

alma sürecine dahil ediliyorlar.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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